
Účel výzkumu 
• Vytvořit „mapu“ neziskového sektoru ve Vyškově, tedy stav neziskového sektoru na lokální úrovni. Tyto informace doposud nejsou systematicky shromažďovány, o charakteru a problémech neziskového sektoru na lokální úrovni toho není mnoho 

známo. 
o Chceme zjistit typické právní formy, strukturu jejich zdrojů, výdajů, majetku, 

činností.  
o Nepřímo zjišťujeme i kvalitu databáze ČSÚ. 
o A také chceme, aby studenti poznali problematiku fungování neziskových organizací prostřednictvím osobního kontaktu. 

  
Instrukce 

• Organizaci kontaktujte nejprve mailem, popř. telefonem, potom by měla následovat osobní návštěva. Seznamte organizaci s využitím výsledků výzkumu. 
• Dotazník je anonymní. 
• Využití výsledků: 

o Pro účely výuky 
o Pro další výzkum 
o Pro obec, bude-li mít zájem: dozví se o celkových číslech, ale i o problémech, které tíží neziskové organizace. 
o Pro samotné neziskové organizace: DTTO. Bude-li mít organizace zájem, zašleme jí vyhodnocení závěrů výzkumu. 
o V budoucnu se budou tyto sondy opakovat i v jiných městech. Výsledkem mohou být doporučení obci či krajským orgánům, popř. Radě vlády pro 

nestátní neziskové organizace, která by jim pomohla lépe pochopit chování neziskového sektoru. 
  
  
  



1. Jaká je právní forma organizace: a. Občanské sdružení b. Organizační jednotka občanského sdružení c. Obecně prospěšná společnost d. Nadace e. Nadační fond f. Církevní právnická osoba g. Zájmové sdružení právnických osob h. Komora i. Honební společenstvo j. Jiné:            2. Vymezte, jaké je poslání organizace:     3. Vykonávala organizace v roce 2004 nějakou hospodářskou činnost? Prosím specifikujte.     4. Uveďte výši příjmů a výdajů podle druhu činnosti v r. 2004: (popř. alespoň procentně)   Hlavní činnost   Hospodářská činnost  Správa 
Výnosy (příjmy)      
Náklady (výdaje)      
Rozdíl      
  5.  Není-li možné vyplnit předcházející tabulku, potom prosím uveďte alespoň celkovou výši příjmů a výdajů za rok 2004:   Příjmy: ……………………………………….  Výdaje: ……………………………………….   6. Jaké byly hlavní zdroje vašich příjmů v roce 2004? (popř. alespoň procentně)  Přijaté dary:   
Přijaté granty od nadačních subjektů:   
Přijaté dotace(specifikujte zdroj – státní rozpočet, fondy, kraj, obec):   
Přijaté členské příspěvky   
Prodej výrobků a služeb hlavní činnosti:   
Příjmy z držby (pronájem, úroky, atd.) a prodeje majetku:   
Zisk z hospodářské činnosti:   
Jiné příjmy:   
  7. Jaký majetek jste měli v držení k 31. prosinci 2004? (popř. alespoň procentně)  Peněžní prostředky:   
Cenné papíry:   
Nemovitosti:   
Movité věci včetně zásob:   
Nehmotný majetek:   



 8. Zaměstnávala vaše organizace v roce 2004 nějaké pracovníky? Pokud ano, kolik z nich bylo:  
zaměstnanců na plný úvazek:   

zaměstnanců na zkrácený úvazek:   
pracovníků ve výkonu civilní služby:   

  9. Kolik hodin týdně v průměru pracovali ve vaši organizaci zaměstnanci na zkrácený úvazek?   hodin týdně 
   10. Využívala vaše organizace v roce 2004  práce dobrovolníků? Pokud ano, kolik z nich:   

pracovalo na základě smlouvy dle zákona o dobrovolnících:   
bylo členy správních a kontrolních orgánů společnosti:   

bylo jinými osobami pracující v organizaci bez nároku na mzdu:   
  11. Kolik hodin týdně pracovali dobrovolníci v průměru?   hodin týdně 
   12.  Označili byste svoji organizaci jako veřejně nebo vzájemně prospěšnou, popř. proč ?        13. Vymezte prosím aktivity, kterými se Vaše organizace prezentuje na veřejnosti, vč. hlavních cílů těchto aktivit.        14. Jakým způsobem Vaše organizace zabezpečuje finanční prostředky na svoji činnost? Máte vyčleněného pracovníka, který se tomuto věnuje?        15. Uveďte, jak hodnotíte komunikaci s orgány obce, jaký je podle Vás vztah obce k neziskovým organizacím a co byste si přáli zlepšit?



16. Jakou hlavní činnost vykonávala  organizace v roce 2004? Zařaďte podle převažujícího druhu činnosti, popř. vyjádřete přibližně procentně. Pokud žádná oblast nevyhovuje, pokuste se o vlastní formulaci.     1 Kultura, sport a volný čas 
� Média a komunikace 
� Výtvarné umění a architektura 
� Múzická umění 
� Historické, literární a humanitní společnosti 
� Ochrana památek 
� Muzea 
� Zoologické zahrady a akvária 
� Sport 
� Volnočasová sdružení a spolky 
� Servisní kluby  2 Vzdělání a výzkum 
� Předškolní, základní a střední vzdělávání 
� Vyšší vzdělávání 
� Odborné a průmyslové školy 
� Vzdělávání dospělých a další  vzdělávání  
� Lékařský výzkum 
� Věda a technika 
� Společenské a humanitní vědy  3 Zdraví 
� Nemocnice 
� Rehabilitace 
� Pečovatelské ústavy 
� Psychiatrické nemocnice 
� Léčba duševních poruch a chorob 
� Krizová intervence 
� Zdravotní osvěta 
� Ambulantní zdravotní péče 
� Rehabilitační zdravotní služby 
� Záchranné služby  4 Sociální služby 
� Sociální služby pro děti a denní péče 
� Sociální služby pro mládež 
� Sociální služby pro rodiny 
� Sociální služby pro zdravotně postižené 
� Sociální služby pro seniory 
� Vzájemná pomoc a ostatní sociální služby 
� Prevence a zvládání katastrof a  nenadálých situací
� Nouzové ubytování 
� Pomoc uprchlíkům 
� Finanční výpomoc  
� Materiální výpomoc 

5 Životní prostředí 
� Redukce a kontrola znečištění 
� Ochrana přírodních zdrojů 
� Zkrášlování životního prostředí a péče o zeleň a krajinu 
� Ochrana hospodářských zvířat a péče o podmínky chovu 
� Ochrana volně žijících druhů 
� Veterinární služby  6 Rozvoj a bydlení 
� Komunitní a sousedské organizace 
� Hospodářský rozvoj 
� Sociální rozvoj 
� Bytová sdružení 
� Pomoc v bydlení 
� Školící programy 
� Pracovní poradenství  
� Péče o pracovníky se ZTP a chráněné dílny  7 Právo, prosazování zájmů a politika 
� Prosazování a obhajoba zájmů 
� Občanská práva 
� Etnická sdružení 
� Výchova k občanství 
� Právní poradenství a služby 
� Prevence kriminality a veřejná politika  
� Náprava odsouzených 
� Podpora obětem 
� Ochrana spotřebitelů 
� Politické strany a organizace  8 Filantropie a dobrovolnictví 
� Grantující nadace 
� Dobrovolnictví 
� Získávání finančních prostředků  9 Mezinárodní aktivity 
� Výměnné, družební a kulturní programy 
� Rozvojová pomoc 
� Pomoc při katastrofách a nenadálých situacích v zahraničí 
� Mezinárodní organizace hájící lidská práva a mír  10 Náboženství 
� Náboženské obce 
� Sdružení náboženských obcí  11 Hospodářská a profesní sdružení, odbory 
� Hospodářské svazy 
� Profesní sdružení 
� Odbory  12 Činnosti jinde neuvedené 
� ____________________ 

        
   


